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Algus kell 16:00, lõpp kell 17:10  

Toimumise koht: Tõrva Vallavalitsus (Kevade 1, Tõrva)  

Koosoleku juhataja: Eero Viisu  

Protokollis: Tiiu Kukk  

Võtsid osa: Helen Elias, Virgo Kosemets, Maido Ruusmann (veebi vahendusel), Tarmo Tamm, 

Eero Viisu  

Noortevolikogu esindaja: Mirja Mari Vähi  

Kutsutud: finantsjuht Maire Appo, sekretär Tiiu Kukk 

 

Päevakord: 

1. Lisaeelarve arutelu; 

2. Tõrva valla 2024. aasta majandusaasta aruande läbivaatamine.   

 

Päevakord kinnitati ühehäälselt. 

 

1. Päevakorrapunkt  

Lisaeelarve arutelu; 

Maire Appo oli eelnevalt komisjoni liikmetele saatnud lisaeelarve eelnõu. Maire Appo teavitas, 

et lisaeelarve koosneb eelarvesse suunatavatest sihtotstarbelistest tuludest ja kuludest. Ta jätkas, 

et võrreldes komisjoni liikmetele saadetud tabeliga on muutunud saadud annetused 

Muusikakooli projektile. Praeguse seisuga on annetusi Muusikakooli projektile „Pink ja raamat“ 

saadud summas 1346 €, võimalik, et see summa suureneb veelgi. Komisjoni esimehe küsimusele 

mälestuspingi maksumuse kohta vastas Maire Appo 1400 €. Ettekandja jätkas, et seoses 

kogukonnakeskuse loomisega on selle asutusega seotud personalikulud viidud 

kogukonnakeskuse alla.   

Tarmo Tamm uuris Tõrva Gümnaasiumi võimla akende kiletamise kohta. Saadi tulu Tõrva 

Gümnaasiumi ruumide rendist ning kohe kulutati see võimla akende kiletamiseks. Helen Elias 

selgitas, et kooli võimlas treeninguid tehes või võistlusi läbi viies on pikalt probleemiks olnud 

see, et päike paistab aknast sisse. Tegemist oli vajaliku investeeringuga. Eelarves vahendeid 

selleks ette nähtud ei olnud, kuid ruumide rendi tulust sai selle katta. Virgo Kosemetsa arvates 

oleks võimla akende kiletamine ette võetud nagunii. 

Tarmo Tamme teine küsimus puudutas Hummuli õppekoha autokütuse kulusid (1000 €), mis 

suunati Hummuli kooli õppekoha lasteaia eelarvesse. Kas selles arvestuses on ka sõidud teistesse 
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valla lasteaedadesse? Maire Appo vastas jaatavalt ning täpsustas, et see sai algselt kooli 

eelarvesse, kuid bussi kasutatakse toidu veoks lasteaedadesse.       

 

Toimus hääletus. Komisjoni liikmed otsustasid kiita heaks lisaeelarve ja suunata see Tõrva 

Vallavolikogule kinnitamiseks.  

 

Otsustati: kiita heaks lisaeelarve ja suunata see Tõrva Vallavolikogule kinnitamiseks. 

 

2. Päevakorrapunkt  

Tõrva valla 2024. aasta majandusaasta aruande läbivaatamine. Ettekandja: Tõrva 

Vallavalitsuse finantsjuht Maire Appo.  

Maire Appo oli komisjoni liikmetele eelnevalt saatnud Tõrva valla 2024. majandusaasta 

konsolideeritud aastaaruande. Maire Appo selgitas, et konsolideerimisgruppi kuuluvad Tõrva 

Vallavalitsus ja selle tütarettevõtted (Tõrva Veejõud OÜ ja Tõrva Tervisekeskus AS). Ta lisas, et 

asutuste bilansid on liidetud ning omavahelised arvlemised elimineeritud.  

Maido Ruusmann uuris eelnevatel majandus-eelarve komisjoni koosolekutel teemaks olnud valla 

teenindavate laenude refinantseerimise kohta. Maire Appo selgitas, et ta on pankadega suhelnud 

sel teemal. Kuna euribor on olnud languses ning arvestama peab ka etteteatamise tähtaegadega 

(mõne laenu puhul on selleks 3 kuud), siis on olnud keeruline analüüsi tabelit kokku panna. Jõuti 

kokkuleppele küsida päringuid erinevatest pankadest lisades info, et järgmisel aasta on plaanis 

laenu võtta (Kõrtsihoone rekonstrueerimiseks kaasaegseks vabaaja- ja meelelahutuskeskuseks).  

Otsustati suunata Tõrva valla 2024. aasta auditeeritud majandusaasta aruanne Tõrva 

Vallavolikogule kinnitamiseks. 

Tarmo Tamm palus 13. märtsi majandus-eelarve komisjoni koosolekul koostada analüüsi, kas 

haridusasutuste reorganiseerimine on kaasa toonud efektiivsuse. Maire Appo oli koostanud 

tabeli, milles oli välja toodud haridusasutuste eelarve täitmine aastatel 2019-2024. Andmed 

puudutavad alus- ja üldharidust, arvestusse ei ole võetud Muusikakooli andmeid.   

2019. aastal töötas haridusasutustes 62 õpetajat, 2024. aastal 58 õpetajat. Juhtide arv oli 2019. 

aastal 8, 2024. aastal 4. Aritmeetiline töötasu (arvestuses kõik töötajad, tööaeg taandatud 

täistööajale) 2019. aastal oli 1085 €/kuus ja 2024. aastal 1685 €/kuus.  

Virgo Kosemetsa arvates on raske andmeid võrrelda omavahel. Muutunud on laste arv, 

töökoormus, täidetud on vakantsed ametikohad jne. Eero Viisu lisas, et efektiivsust saaks mõõta 

siis, kui andmed oleks samaks jäänud (näiteks õpetajate palk oleks samaks jäänud, elektrikulud 

oleks samale tasemele jäänud). Helen Elias tõi välja, et oluline on vaadata käesoleval ajal 

pakutava hariduse sisu. Maido Ruusmann lisas, et peaks võrdlema omavahel teenuseid ning 

analüüsi lisama ka valdade ühinemiseelse aja. Kuidas saime varasemalt tagada logopeedilist abi? 

Mis oli teenuse sisu enne ühinemist ja mis see on täna? Oluline murekoht on olnud ja on ka täna 

spetsialistide puudus. Millised oleks tööjõukulud siis, kui muutusi poleks tehtud? Kokku võiks 

arvestada, kui palju läheksid vanad struktuurid maksma tänapäeval ja analüüsida milline on 

olnud 8 aastat haridusvaldkonda Tõrva vallas.  

Tarmo Tamm nõustus, et jätkuvalt on murekoht kvalifitseeritud tööjõu puudus. Kõik ametikohad 

ei ole täidetud. Selle analüüsi idee ei ole näidata, et haridusasutuste reorganiseerimine oli vale 

otsus. Pigem see, kas see tõi kaasa efektiivsuse või mitte. Praeguste andmete põhjal võiks väita, 

et pigem tõi see kaasa pakutava hariduse kvaliteedi tõusu. Maido Ruusmann lisas, et hariduse 

kvaliteet on oluline, kuid see on ka kaasa toonud ka miinuseid. Näiteks vahemaa pikenemine, 

mis tuleb läbida kvaliteetse hariduse saamiseks. 

Noortevolikogu esindaja uuris kuulduste kohta, et kui Tõrva Gümnaasiumi 10-12. klassides ei 

õpi kokku 100 õpilast, siis pannakse gümnaasiumi osa kinni. Helen Elias vastas, et 100 õpilast ei 

saa võtta kriteeriumiks õpilaste kooli vastuvõtmisel. Tarmo Tamm nõustus ja lisas, et kooli 

hariduskvaliteedi taset peab hoidma. Maido Ruusmann selgitas, et täna ei ole küsimus numbris. 

Gümnaasiumite haridust hakkab aastast 2035 korraldama Haridus- ja Teadusministeerium. 

Põhikooli osa jääks kohaliku omavalitsuse korraldada. See aga ei tähenda seda, et ühes hoones 

on kaks direktorit ega ka gümnaasiumi sulgemist. Korduvalt on kohtutud ministeeriumi 

esindajatega, millest on kõlama jäänud, et Tõrva hariduskvaliteet on piisavalt hea ning sellest 
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tulenevalt ei ole teemaks olnud gümnaasiumi sulgemine. Küsimus on ka selles, kas Tõrva 

Gümnaasium on piisavalt atraktiivne oma valla lastele. See võiks olla Tõrva valla põhikooli 

lõpetaja esimene valik. 

Arvestama peaks ka demograafiaga. Prognoosi kohaselt langeb Tõrva valla elanike arv 2045. 

aastaks ligi 20%. Sellest tingituna ka küsimus, kas tulevikus on piisavalt lapsi.  

Arutleti Tõrva ringteele rajatava Emapuu maksumuse teemal 

 

Otsustati: suunata Tõrva valla 2024. aasta auditeeritud majandusaasta aruanne Tõrva 

Vallavolikogule kinnitamiseks. 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt)                                                               (allkirjastatud digitaalselt) 

 

Eero Viisu                  Tiiu Kukk 

juhataja                                                                                             protokollija 


